[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2017г.                               с. Усть-Бюр
                                     № 45-п

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
оказываемых Администрацией, муниципальными
учреждениями и организациями Усть-Бюрского сельсовета
Усть-Абаканского  района Республики Хакасия
            В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями) и в целях предоставления муниципальных услуг Администрацией, муниципальными учреждениями и организациями Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Администрация  Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией, муниципальными учреждениями и организациями  Усть-Бюрского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия (приложение 1).

2.  Постановления Администрации  Усть-Бюрского сельсовета от 17.12.2014г. № 99-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией, муниципальными учреждениями и организациями Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (в новой редакции)», от 17.03.2015г. № 28-п «О внесении изменений в постановление от 17.12.2014г. № 99-п «Об утверждении Реестра муниципальных услуг,  оказываемых Администрацией, муниципальными  учреждениями и организациями Усть-Бюрского сельсовета  Усть-Абаканского  района Республики Хакасия» (в новой редакции)» считать утратившими силу.
3.   Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава
      Усть-Бюрского  сельсовета                                                          Л.Ф. Чешуина
Приложение 1

к постановлению Администрации

 Усть-Бюрского сельсовета

от  22.08.2017г. № 45-п
РЕЕСТР

муниципальных  услуг Администрации Усть-Бюрского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, оказываемых в МФЦ

	№ п/п
	Наименование

услуги
	Наименование

административных процедур (действий)
	Сроки
	Способ обмена пакета документов

	Оказание услуги
	Направления пакета документов из МФЦ
	Направления пакета документов в МФЦ

	1.
	Ведение учета граждан, нуждающихся  в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	- консультирование (информирование) Заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- прием и регистрация документов при получении муниципальной услуги;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги Заявителю.
	30 (тридцать)

 рабочих дней

	до 10:00 дня, следующего за днем обращения
	По истечении 30 рабочих дней со дня поступления запроса, но не позднее 17:00 часов
	курьерская

служба

	2.
	Присвоение адреса объекту недвижимости, расположенному на территории муниципального образования
	- консультирование (информирование) Заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- прием и регистрация документов при получении муниципальной услуги;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги Заявителю.
	14 (четырнадцать)

 дней
	до 10:00 дня, следующего за днем обращения
	По истечении 14 дней со дня поступления запроса, но не позднее 17:00 часов
	курьерская

служба

	3.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	- консультирование (информирование) Заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- прием и регистрация документов при получении муниципальной услуги;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги Заявителю.
	Не более 13 (тринадцати)

рабочих дней
	до 10:00 дня, следующего за днем обращения
	По истечении 13 рабочих дней со дня поступления запроса, но не позднее 17:00 часов
	курьерская

служба

	4.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду.
	- консультирование (информирование) Заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- прием и регистрация документов при получении муниципальной услуги;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги Заявителю.

	5.
	Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества.

	- консультирование (информирование) Заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги;

- прием и регистрация документов при получении муниципальной услуги;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги Заявителю.